
2022 年 9 月 17 日 

令和 4 年度関東高校選抜ボート大会参加校各位 

9/17 連絡事項 ① 

神奈川県高体連ボート専門部委員長 島﨑哲也 
1. 大会要項について（添付ファイル①） 

 

8/25 木曜に各都県の委員長の先生方にお送りしたものから（案）を取ったものになります。こちらをお使いく

ださい。宿泊要項は別ファイルとなっております。 

 

2. エントリーについて（添付ファイル②） 

 

エントリー用紙は昨年度の山梨県での関東選抜大会で使用したものをほぼ流用させて頂きました（山梨県の皆

さま、スミマセン…）。同一校で 2 クルー目が参加する場合は、2 枚目の方もお使いください。 

 

 大 会 要 項 に も 記 載 さ れ て い ま す が 、 デ ー タ で の 締 め 切 り は 9/26 月 曜 と な っ て お り ま す

（shimazaki@hs.keio.ac.jp）。締め切りまでの期間が短く大変恐縮ですが、何卒ご容赦頂けますと幸いです。ま

た原本の郵送につきましては 9/30 金曜までにお願いできればと思いますが、後述の「監視カード」に関するこ

とでもありますので、参加料の振り込みも含めこちらもお忘れなきようお願い致します。 

 

エントリーに全般に関して何かありましたら、上記アドレスまでいつでもご相談頂ければと思います。 

 

3. 配宿について（添付ファイル③） 

 

 昨年の相模湖での関東大会と同じく、JTB さんにお願いしてあります。詳細は宿泊要項をご確認ください。 

 

もし新型コロナウィルス対策関連で宿泊をされない場合は、その旨を私までご連絡頂けますと幸いです。ただ、

その場合でもレースの組み合わせ等の考慮ができるとは限りませんので、その点はご了承頂ければと思います。 

 

4. 監視カードについて（添付ファイル④） 

 

 今大会からこの「監視カード」を用いて監視を実施することが、審判部から伝達されています。そのため、「各

校で、出漕クルーごとに、カラーで 3 部作成して頂き、エントリー用紙の原本と一緒に郵送」して頂ければと思

います。なお、写真については、画像が鮮明であればデジタル・アナログを問わないとのことです。 

 

5. 大会期間中の補助員（生徒）および補助役員（教員）の依頼について（添付ファイル⑤） 

 

 来年度以降、相模湖での関東選抜大会固定開催を継続し、「持続可能な関東選抜大会」を目指すためにも各参

加校および各都県の専門部の先生方には何卒ご協力をお願いしたいと考えております。 

 

 ひとまず今年度はボートホルダーを中心とした補助員および、水上監視を中心とした補助役員をお願いできれ

ばと考えております。 



 

 詳細については添付資料をご確認ください。本件については今後また追ってご連絡を差し上げますので、どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

 

6. 持ち込み車両（バス・トレーラー含む）の申請について 

 

 エントリーのデータ送信の際に、「持ち込み車両の車種（普通車・マイクロバス・大型バス・トレーラー等）

とそれぞれの台数」をメール本文にご記載ください（フォーマット等は特にありません）。今大会では駐車許可

証を発行することを、現在検討中です。 

 

以上 


